Secūm dūm

Diffinitio
monstra

Ad p̄mū

Ad scdm.

illa hora in qua recipit itēdebat recipe. z s̄l^r agēs
qd nō coḡscit d̄ simpl^r aliqd itēdere cū hēt vtu-
tē actiuā ei⁹ z ipm̄ pducit frequēter ut in pl^rib⁹. ut
sp̄ma humanū receptū in matrice hēt vtutē actiuā
pducēdi hoiez cū dispōnib⁹ p̄ueniētib⁹. z talē ho-
minē pducit frequēter ut in pl^rib⁹. z iō talē hoiem
simpl^r itēdit. sed h⁹ agēs d̄ aliqd s̄m qd itēdere
cū hēt vtutē actiuā illi⁹ z ip̄s pducit raro z ī pa-
uciorib⁹. per hoc igitur ad argu^m dico qz accipiēdo
mōstrū p īdiuiduo sbe cui accidit dispō discōueni-
ens sic nā simpl^r itēdit mōstrū. sed si mōstrū acci-
piat pro toto aggregato sic dico qz nā s̄m qd itēdit
tale mōstrū. z illud qd sic intendit a nā fit a casu.

Amplius necesse est semen fieri primū.
sed non statim animalia z molle primū
qd semen erat.

Hec ē scda p̄ticula scde p̄tis p̄ncipalis hui⁹ capli
in qua remouet 2^m motiuū antiquoz dicētiū qz ge-
neratiōes aialitū z plātaz sunt a casu qd nō esset si
nā ageret pp finē. b⁹ motiuū remouet p̄s p̄ans
qz gñatiōes aialitū nō sūt a casu. z hec ē 47^o qz hu-
ius libri qz pbat tripl^r. z p̄ sic. illa que sūt ordiate
z debite nō sūt a casu. sed gñatiōes aialitū sūt or-
diate z debite. g⁹ gñatiōes aialitū nō sūt a casu. de
qua rōne minor ponit in lra. Dicit igit p̄s qz opz
p̄mo fieri semē z facto semine nō est statim aial. sed
opz qz semē fiat p̄ molle ut ex eo meli⁹ possit opari
nā. z sic aial fit ex semine debite z ordinate. Unde
notādū qz ex dictis p̄s in rōne hac 2^o pbat tri-
pl^r qz gñatio aialis nō est a casu. p̄ qz aial necessa-
rio gñat ex semine z nō gñat ex nō semine z illō qd
gñat necio ex aliq⁹ nō gñat casualit⁹ ex eo. Scdo
qz sp̄ma est nāliter p̄s aiali. z per se est cā eius. 3^o
qz aial nō gñat ex semine subito. sed terminato tē-
pore z per media terminata. sed que sunt a casu nō
sic sūt. Sed dubitat qz nō videt qz p̄ma rō 2^o
ualeat. s. illa. aial necio gñatur ex semine z non gñat
tur ex nō semine. g⁹ nō gñat a casu. qz s̄m b⁹ hō mō-
struosus nō gñaret a casu. qz necio gñat ex semine
homis z nō gñat ex nō semine homis. Dicēdū il-
lud qd necio gñatur ex semine per se nō fit a casu.
illō tñ qd semp gñat ex semine per accēs b̄i fit a ca-
su. mō dico qz īdiuiduū aialis p̄fecti s̄m qz est tale
aial semp gñat ex semine. z b⁹ per se: qz nā per se in-
tendit īdiuiduū aialis. vñ cū mōstrū gñat īdiuidu-
um cui accidit dispō discōueniēs semp generatur
ex semine z b⁹ per se z iō nō fit a casu. tamē aggrega-
tū ex indiuiduo sube z dispositiōe discōueniēti
fit a casu qz quis semp fiat ex semine. z b⁹ qz non fit
ex semine per se tanqz per se intentū. sed fit ex semine
per accēs necio tamē sed non frequenter.

Amplius z in plantis inest qd propter
b. minus autem dearticulatum est. utrum
igitur in arboribus fiant sicut bouigene
z viriperie: sicut vitigene z oliuipere aut
non. inconueniens enim est. sed tamen
non oportuit: siquidem in animalibus.

Secūdo p̄batur eadē qz sic. in plantis hoc nō videt
qz fiant a casu sic qz fiat aliqd cōpositū ex vite z ho-
mine qd uocet vitigena uel ex vite z oliua. cū igit
nā sit magis intēta circa aialia qz circa plātas. leg-
tur qz generationes aialitū non sūt a casu. Dic igit

Text. 83.

47 conclusio
huius libri,
per que re-
mouet scd^o
motiuū an-
tiquoz

Notabile.

Dubium.

Responsio.

phs q in plāg nō pōt opari pp h. i. pp finē. minus tñ dearticulatū est. i. difficutū z organizatū qd est i plant qz qd est in aialib⁹. Querēdū est igit ab Empe. utz sic sunt bouigene. i. aialia qru vna ps ē hō z alia ps ē vīpa i aialib⁹ sic fiāt i arborib⁹ viti gene. s. aliqd cui⁹ vna medietas sit vitis. z alia ps sit hō. z oliuīpe. i. aliqd cui⁹ vna ps sit oliua z alia ps sit vīpa. aut nō ptingūt talia in arborib⁹. incōueniēs enī est talia ponē circa arbores. opz tamen in arborib⁹ sic eē si h in aialib⁹ sit. **C** Notādūz q phs nō negat hic mōstra fieri i plant: ex q enim in aialib⁹ fiūt mōstra multo forti⁹ in plātis fiūt monstra. tamē mōstra nō sunt ita nota in plant sicut in aialibus: z h iō qz ptes organice aialis magis sūt note qz ptes organice plātariū: iō defect⁹ uel superfluitas in aialib⁹ magis cognoscit qz in plātis: sed phs h negat talia mōstra in plātis qlia Empe. posuit in aialib⁹. s. q sit aliqd aial cui⁹ vna medietas sit pars hoīs z alia medietas sit pars hoīs. talia enī monstra non sunt in plātis: qz nō est aliqd cuius ps sit oliua z alia hō. nec etiā cui⁹ vna ps sit oliua z alia vitis. z h dicit phs p̄dicendo Empedocli.

Notabile

L.c. 84

C Adhuc oportebat z in seminibus fieri contingit.

C Tertio pbat qz gñatiōes aialiū nō fiūt a casu: z h sic. Casus est cā nō terminata. si igit gñatiōes aialiū fiāt a casu: sequitur qz gñatiōes aialiū nō fiūt a cā terminata. z sic z quocūqz semine posset gñari qd cūqz aial. Uel arguit oīsiue sic. illō qd sit a cā terminata nō sit a casu. s. gñatiōes aialiū fiūt a causis terminatis. qz nō ex quocūqz semine sit qd cūqz aial. sed ex semine determinato sit aial determinatū ut ex semine hoīs hō z c. **C** Notādū fm p̄cm h qz p̄sensū est qz vna spēs possit gñari ex qlibet semine. qz illō p̄m. s. nām agere pp finē est ex p̄mis p̄ncipijs scie nālis. z nō opz nālē loqui de eo cum negatibus ipm fm qz est nālis sed fm qz est p̄mus phs aut fm qz est disputator. **C** Sed dubitat sup h qd h dicitur. s. q illō qd sit a casu nō sit a causa determinata. sed tale si gñat ex semine pōt gñari ex quocūqz semine ut inuī h per phm z p̄cm. g si rō p̄bi ualeret sequeret qz nō mōstruosus posset ex q cūqz semine gñari qd s̄m est. g rō p̄bi h nō ualet. Dicēdū est igit qz rō p̄bi z p̄m fundat sup h qz si quelibet spēs gñaret a casu tūc nulla spēs detmineret sibi p se ul' per accūs certā mām ex q gñaret intelligēdo p ly p se determinate hēre mām que p se ordinat ad talē spēm. z per ly p se accūs detminate hēre mās ex qua gñatur per accūs ad gñatiōnē alii⁹ ex eadē mā p se. nūc vō dico qz si quelibet spēs gñatur a casu ul' gñaret ex mā per se ul' p accidēs. nō p se. cū quelibet spēs gñetur a casu. nec per accūs: qz cū nihil sit per accūs nihil erit per se. qz per accūs p̄supponit per se. sed nō est sic de homine mōstruosus. qz si gñaret ex casu tūc gñaret a cā determinata per accūs qz ad gñatiōnē alterius qd gñatur per se. s. individuū per se hoīs. z iō non sequitur qz fiat ex quocūqz semine ul' ex quacūqz cōmixtiōe elemētōz. **C** Sed adhuc vī qz rō p̄bi nō ualet. qz h est uerz. s. q oē qd sit a casu pōt idrnter fieri a qcūqz cā. qm iuētio debitoris in foro: qm qz ē a casu z tñ nō pōt idrnter fieri a quacūqz cā. qm qd creditor faceret nisi iret ad forz uel ad locum in q est debitor: nō inueniret debitorē. igit non oē